

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO

DE ENCERRAMENTO DO TORONTO DO TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONVÊNIO Nº 03/2022 Processo adm. nº 17089/2022

TERMO QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO E A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SERTÃOZINHO PARA ENCERRAMENTO DO CONVÊNIO Nº 03/2022

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, entidade de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 45.371.820/0001-28, com sua Prefeitura situada na Rua Aprígio de Araújo nº. 837, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, Sr. WILSON FERNANDES PIRES FILHO, portador da Cédula de Identidade RG nº. 11.517.617-2/SSP/SP e da Cédula de Identidade CPF nº. 032.735.508-56, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO e, de outro lado, a IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SERTÃOZINHO, hospital filantrópico, neste ato representado pelo seu representante legal, CARLOS ALBERTO MAZER, portador da cédula de identidade nº. 3.483.569-6/SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº. 246.187.728-91, doravante denominado SANTA CASA, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente CONVÊNIO, que se regerá pelas normas gerais da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no que couber, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO-ENCERRAMENTO:

Neste ato as partes entabulam o encerramento do Convênio nº 03/2022 para, sem prejuízo da prestação de contas por parte da SANTA CASA e das consequências que lhes são próprias e fundado no Interesse Público, aperfeiçoar a Política Pública de Saúde através de novo Plano Operativo global e dos seus respectivos Planos de Trabalho dos recursos federais e municipais, em conformidade com o Ofício nº 930/2022-SMS datado de 29/09/2022, folha 03 dos autos do processo nº 17089/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - FECHAMENTO DAS CONTAS/PUBLICIDADE:

A Secretaria Municipal de Saúde é incumbida de proceder ao fechamento das contas e apuração de eventuais haveres, bem como de tudo dar ampla publicidade, na forma da legislação vigente.

Município de Sertãozinho - Rua Aprígio de Araújo, 837 — Centro — CEP 14160-030 PABX: (16) 2105-3000 - Fone: (16) 2105-3044/3052 - Fax: (16) 2105.3067 E-mail: licitacoes@sertaozinho.sp.gov.br CNPJ: 45.371.820/0001-28

1



MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONVÊNIO Nº 03/2022 Processo adm. nº 17089/2022

E, por estarem, assim, justo e acordados, os partícipes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para os devidos efeitos legais, tudo na presença das testemunhas infra-assinadas.

Sertãozinho, 30 de setembro de 2022.

WILSON FERNANDES PIRES FILHO PREFEITO MUNICIPAL

MARIA SORAIA AMEIXOEIRO STELLA Secretária Municipal de Saúde

Órgão Técnico Responsável/Gestor do Convênio

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE SERTÃOZINHO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - ______ 2 - _____ Nome: Nome: RG: RG: 2